2

Дело № 2-635-0401/2024
        УИД: 86MS0210-01-2023-000881-91
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

12 апреля 2024 года                                                        пгт. Междуреченский
Мировой судья судебного участка № 1 Кондинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Чех Е.В.,
с участием помощника мирового судьи Частиковой С.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Касса Взаимопомощи Деньги Людям» (далее - ООО МКК «КВ Деньги Людям») с Мазеина Валерия Владимировича о взыскании задолженности по договору займа,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ,
решил:
исковые требования ООО МКК «КВ Деньги Людям» (ИНН: * ОРГН *) к Мазеину Валерию Владимировичу (паспорт: *) о взыскании задолженности по договору займа № К56813329 от 23.07.2022 удовлетворить.

Взыскать с Мазеина Валерия Владимировича (паспорт *) в пользу ООО МКК «КВ Деньги Людям» (ИНН: * ОРГН *) задолженность по договору займа № К56813329 от 23.07.2022, в размере 35 783 рублей 40 копеек, из которых 25 000 рублей – основной долг, 10 783 рубля 40 копеек – проценты начисленные за период с 23.07.2022 г. по 20.12.2022 г.; а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 273 рублей 50 копеек.

Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Кондинский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение месяца со дня принятия в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Кондинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
Мировой судья

      подпись
Копия верна

Мировой судья

                                                              Е.В. Чех